
 

                             CON    L’EUROPA    INVESTIAMO    NEL    VOSTRO    FUTURO    ! 
 

 

 

  
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Piazza della Repubblica 6 - 10083 FAVRIA    tel. 0124 470067 

e-mail: TOIC865006@istruzione.it  - sito web. www.icfavria.edu.it 

C.F. 85502080014 - Codice univoco UF2XQF-Codice IPA istsc_toic865006 

 
 
Determina n. 4 
 
       
Oggetto: Determina  a  contrarre  – fornitura/servizio mensa scolastica  PROGRAMMA OPERATIVO    
NAZIONALE 2014-2020 “Per la scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014/2020”  Asse 
Istruzione -fondo di Rotazione- In coerenza con Asse I – Istruzione -FSE Obiettivo specifico 10.2 Azione 10.2.2 
sottoazione 10.2.2A “Competenze di base” Avviso pubblico prot. 2669 del 03/03/2017 Autorizzazione 
progetto codice 10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-179 TITOLO: “IO CITTADINO ATTIVO” - TITOLI MODULI: 
PROGRAMMARE PER APPRENDERE 1  e PROGRAMMARE PER APPRENDERE 2. 
 

 CIG   Z9326B1846   
 CUP   B17I18056770007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO il Decreto 129 del 28.8.2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile  delle istituzioni scolastiche ,ai sensi dell’art.1 comma 143 della L.107/2015“ 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5/6 dell’8 maggio 2017 con la quale è stato approvato la 

partecipazione al programma operativo; 
VISTA  la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/28238 del 30/10/2018 con la quale la Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale – Uff.IV Autorità di gestione del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il 
progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di € 21.246,00; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2/4 del 14/12/2017, di approvazione del Programma Annuale 
Esercizio finanziario 2018, con la quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, 
servizi e forniture in economia; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, procedura acquisizione diretta – affidamento in 

economia relativamente alla fornitura; 
 

DECRETA 

I.C.FAVRIA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000137 - 14/01/2019 - C24c - Progetti europei - U

mailto:TOIC865006@istruzione.it
http://www.icfavria.edu.it/


                              CON    L’EUROPA    INVESTIAMO    NEL    VOSTRO    FUTURO    ! 
 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 
In assenza di convenzioni CONSIP attive e MEPA, si delibera  l’avvio della procedura comparativa in  via autonoma , ai sensi 
degli artt.45 e 46 comma 2 lett.a del Decreto 129 del 28.8.2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile  delle istituzioni scolastiche ,ai sensi dell’art.1 comma 143 della L.107/2015 per “fornitura 
servizio mensa scolastica nell’ambito del progetto FSE PON 10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-179 TITOLO: “IO 
CITTADINO ATTIVO” - TITOLI MODULI: PROGRAMMARE PER APPRENDERE 1  e PROGRAMMARE PER 
APPRENDERE 2 a  seguito  di  indagine di mercato.. 

 

Art. 3 
L’importo di spesa per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è complessivamente di € 2.800,00 (IVA inclusa). 

 

Art. 4 

La fornitura richiesta dovrà  essere realizzata entro  10 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto  con 

l’aggiudicatario. 
Art. 5 

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più vantaggioso, secondo i criteri stabiliti nella lettera di invito. 
 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2  e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico VALERIA MIOTTI 
 

Art. 7 
La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito, cha fa parte integrante del 
presente provvedimento. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dr.ssa Valeria MIOTTI 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgs n 39/1993 

I.C.FAVRIA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000137 - 14/01/2019 - C24c - Progetti europei - U


